INDICAÇÃO Nº 168/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de construir um parque lúdico voltado para
primeira infância (crianças de 0 a 6 anos) na Praça André Villafranca
Assoni, localizada no encontro da Avenida Waldemar Gomes Marino com
a Rua São Pedro.

JUSTIFICATIVA: Este projeto representa um

investimento estratégico e crucial para proporcionar um ambiente seguro e

estimulante, capaz de potencializar habilidades motoras, sociais e cognitivas

essenciais nessa fase crucial do desenvolvimento infantil.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal, para

que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 06 de fevereiro de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE